
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070800145

145

Nº 129, quarta-feira, 8 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Objeto: serviços de requalificação (recondicionamento de estrada encascalhada) que
atendem do povoado de Mira Serra ao Distrito de Rosa Benta e de Dias Coelho até Beira
do Rio, fomentada pelo FINISA. Menor preço global. Dia 24/07/2020 às 14:30h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Objeto: serviços de requalificação (recondicionamento de estrada encascalhada) que
atendem a Vereda divisa com América dourada, até Malhada, povoado de Boa Vista e BR
122, fomentada pelo FINISA. Menor preço global. Dia 24/07/2020 às 9h.
Informações/Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/.

Morro do Chapéu/BA, 7 de julho de 2020.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

No dia três de julho do ano de dois mil e vinte, eu Rodrigo Maicon de Santana
Andrade, Prefeito Municipal, analisei a Licitação modalidade Tomada de Preços n° 003-
2020, e após verificar todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudiquei a contratação em
favor da Empresa TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 18.972.352/0001-
74, com a seguinte proposta R$ 448.148,82 (Quatrocentos e Quarenta e Oito Mil Cento e
Quarenta e Oito Reais e Oitenta e Dois Centavos). Visando à CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS COM PASSEIOS E DRENAGEM SUPERFICIAL, NO POVOADO DE CAPIM DE
BINO E 2ª ETAPA NAS REGIÕES DE: ÁGUA FRIA, RIACHÃO DO VINHÁTICO E DUAS BARRA DO
FOJ O.

Mutuípe-BA, 3 de Julho de 2020.
RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mutuípe-Ba, torna público
o resultado do julgamento da proposta da Tomada de Preços 003-2020, tendo como objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS COM PASSEIOS E DRENAGEM
SUPERFICIAL, NO POVOADO DE CAPIM DE BINO E 2ª ETAPA NAS REGIÕES DE: ÁGUA FRIA,
RIACHÃO DO VINHÁTICO E DUAS BARRA DO FOJO, declara vencedora do presente certame
a licitante TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 18.972.352/0001-74, com
a seguinte proposta R$ 448.148,82 (Quatrocentos e Quarenta e Oito Mil Cento e Quarenta
e Oito Reais e Oitenta e Dois Centavos)

Mutuípe-BA, 3 de Julho de 2020
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Prefeitura de Mutuípe-Ba, através de sua Presidente da Comissão de
Licitação, comunica aos interessados que homologou o procedimento licitatório referente
a Tomada de Preços nº 003-2020, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS COM PASSEIOS E DRENAGEM SUPERFICIAL, NO POVOADO DE CAPIM DE
BINO E 2ª ETAPA NAS REGIÕES DE: ÁGUA FRIA, RIACHÃO DO VINHÁTICO E DUAS BARRA DO
FOJO, declara vencedora do presente certame a licitante TN LOCADORA E SERVIÇOS LTDA,
inscrito no CNPJ nº 18.972.352/0001-74, com a seguinte proposta R$ 448.148,82
(Quatrocentos e Quarenta e Oito Mil Cento e Quarenta e Oito Reais e Oitenta e Dois
Centavos).

Mutuípe-BA, 3 de Julho de 2020
RODRIGO MAICON DE SANTANA ANDRADE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2020

Objeto: aquisição de Medicamentos. Menor preço por lote. Dia 20/07/2020 às 9h.
Informações: na CPL, Av. Nascer do Sol, de 8 às 12h.

Nova Redenção/BA, 7 de julho de 2020.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 830/2020
A CPL do Município de Nova Viçosa- BA torna ciente aos interessados que

realizará no dia 24/07/2020 às 9h na sala da Comissão de Licitação situada a Av. Oceânica
2.994, bairro Abrolhos I Nova Viçosa Bahia, Processo Licitatório na modalidade Tomada de
Preço 028/2020 do tipo empreitada por Menor Preço Global para Contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para reforma e ampliação do Colégio Municipal
Vera Cruz, localizada na Praça Vera Cruz, nº 7, Bairro: Centro, no distrito de Posto da Mata,
Município de Nova Viçosa-Bahia, conforme especificações constantes no Edital e seus
anexos. O Edital e seus anexos deverão ser retirados junto a CPL no endereço acima.

Nova Viçosa, 7 de julho de 2020.
CLÁUDIA O. C. MOREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Palmeiras torna público TP Nº 002/2020, do tipo
"Menor Preço Lote", Objetivando a Contratação de empresa especializada para
pavimentação com paralelepípedos com drenagem superficial da Avenida Álvares Gomes
Castro Filho, Rua Wilson Borges Miguel e 01 (uma) Quadra Poliesportiva no povoado da
Cruz, no Município de Palmeiras-BA, que será realizado no dia 23/07/2020, às 09h na sala
de Licitação. Edital estará disponível no site: https://www.palmeiras.ba.gov.br/site/editais,
informações via e-mail: licita.palmeiras@hotmail.com, fone (75) 3332-2211.

Palmeiras-BA, 6 de julho de 2020.
FÁBIO RICARDO F. MOURA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AV I S O

RECURSO CP Nº 1/2020.
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos participantes da

Concorrência Pública 001/2020 - Proc. Adm. n. 410/20 - Objeto: Contração de empresa
especializada em serviço de construção civil, construção da Prainha do Ayrton Senna,
localizado na Avenida Maranhão, Bairro Centenário, Município de Paulo Afonso-BA, a
Comissão Permanente de Licitação de Paulo Afonso, no exercício de suas competências
legais, conhece do presente recurso para, ao final, DAR-LHE TOTAL PROVIMENT O,
concedendo ao RECORRENTE, o prazo de 8 dias úteis, para apresentação de nova
documentação, conforme Art. 48 § 3º, da Lei 8.666/93.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 40/2020

Aditivo ao Contrato nº 040/2020, Contratante: Município de Pedrão - Bahia. Contratada:
MODULO TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 07.817.107/0001-76. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHAS AGRÍCOLAS
COM IMPLEMENTOS EM VIRTUDE DO CONVÊNIO MAPA Nº 894269/2019. Assinatura: 07 de
julho de 2020. Fundamentação Legal: alteração detalhamento planilha cláusula primeira, na
forma do art. 65, da Lei nº 8.666/93, com suas alterações Posteriores.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/2020

Aditivo ao Contrato nº 043/2020, Contratante: Município de Pedrão - Bahia. Contratada:
COMERCIAL CEDRO EIRELI ME, inscrita no CNPJ: 10.732.150/0001-43. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS EM VIRTUDE DO CONVÊNIO MAPA Nº 892295/2019.
Assinatura: 07 de julho de 2020. Fundamentação Legal: alteração detalhamento planilha
cláusula primeira, na forma do art. 65, da Lei nº 8.666/93, com suas alterações
Posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2020

O objeto da presente licitação consiste na contratação de empresa
Especializada para execução de Obras e Serviços de Engenharia para pavimentação das
Ruas Juazeiro, Xique-Xique, Carlos de Lima, Dois de Julho e Carlos Valfredo. todas situadas
no perímetro urbano no município de Pilão Arcado/BA, conforme Planilhas Orçamentárias.
Data da abertura: 24/07/2020 às 09:00 horas, na sede da Prefeitura localizada na Praça
Coronel Franklin Lins, 41 Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA. O edital está disponível
no site: http://www.pilaoarcado.ba.gov.br, Fone (74) 3534-2820.

DEIVID FONSECA BORGES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020

Que tem por objeto a locação de sistemas. Data: 20/07/2020, às 08:30
horas.

Pindaí - BA, 7 de julho de 2020.
IZANI DANIELA REIS GOMES RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 23/2020 - SRP, Tipo: Menor Preço por Item, Abertura:
Dia 20 de julho de 2020, na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto: Registro de preços
para futuras aquisição de vestuários de uso hospitalares, destinados ao Hospital Municipal
Dr. Carlos Ayres de Almeida, neste Município.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Modalidade: Tomada de Preços nº 05/2020, Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 23 de
julho de 2020, na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto: Implantação de pavimentação
de ruas com drenagem superficial no Bairro Aimoré na sede do Município e o Bairro São
João na área urbana do Povoado de Sumaré no Município de Piritiba - BA.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro,
CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba (BA), 7 de julho de 2020.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro Oficial/Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020. CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES.
CONTRATADA - SEVIA CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no
CNPJ nº 18.288.923/0001-56. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020. OBJETO: Prestação de
serviço de engenharia para requalificação de vias públicas com pavimentação asfáltica em
diversas localidades deste Município.DATA DO CONTRATO 01/06/2020. VALOR DO
CONTRATO: R$ 3.063.249,36 (três milhões sessenta e três mil duzentos e quarenta e nove
reais e trinta e seis centavos). VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
D ES P AC H O

Processo administrativo nº 090/2020.
Dispensa de Licitação nº 043/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Queimadas.
Contratada: UDIMILLA ALMEIDA CARNEIRO 00406307571. CNPJ de nº: 30.896.262/0001-47.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DA SEDE DO
MUNICÍPIO, LOCALIDADES RURAIS E ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, COM UTILIZAÇÃO DE
PRODUTOS QUÍMICOS AUTORIZADOS PELA ANVISA CONFORME ESPECIFICAÇÃO NA SD
(SOLICITAÇÃO DE DESPESA) COMO MEDIDA DE ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONAVÍRUS
(COVID-19) NO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS-BAHIA. Valor da despesa: 82.800,00 (oitenta e
dois mil e oitocentos reais) Fundamento: Art. 24, inciso II, combinado com art. 23, inciso
II, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Lei Federal Nº 13.979/2020. Lei Estadual
Nº 14.257/2020. Decreto Municipal Nº 629/2020. Decreto Municipal Nº 19-2020/2020.
Vigêcia: 01/07/2020 à 30/07/2020.

Queimadas, 1º de Julho de 2020
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito


		2020-07-08T09:39:35-0300




